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GKI.271.18.2020        Sanok, dnia 11.08.2020 r. 

 

     

 - do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 117369R Mrzygłód - Zagródki - 

Końskie w miejscowościach Mrzygłód oraz Hłomcza”. 

 

A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Sanok, ul. Kościuszki 

23, 38-500 Sanok przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

Zestaw pytań z dnia 05.08.2020 r. 

1. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada projekt stałej organizacji ruchu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Projekt docelowej organizacji ruchu jest na etapie opracowywania i uzgodnień. 

 

2. W opisie technicznych projektant opisuje, że przepusty pod zjazdami wymieniamy na rury fi 500. 

Prosimy o modyfikację pozycji kosztorysowej nr 23, która mówi o wykonaniu przepustów fi 600. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający ujednolica średnice rur pod zjazdami do wymiaru kosztorysowego fi 600 (należy 

wycenić zgodnie z przedmiarem robót). 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur z tworzyw sztucznych PP zamiast HDPE na przepusty 

pod zjazdami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur z tworzyw sztucznych PP pod zjazdami  indywidualnymi. 

 

4. Ostatnia pozycja kosztorysowa (54) tyczy się wykonania drogi objazdowej. W dokumentacji 

projektowej nie ma żadnej wzmianki o tej drodze. Prosimy o uszczegółowienie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pozycja kosztorysowa nr 54 dotyczy wykonania drogi objazdowej położonej na dz. nr ew. 772/1 

obręb Hłomcza o długości 600m, na odcinku od istniejącej nawierzchni bitumicznej do drogi gminnej 

117369R. W chwili obecnej droga posiada nawierzchnie żwirową. Zamawiający planuje 

wykorzystanie materiału z rozbiórki do wykonania konstrukcji nawierzchni. 

 

5. Prosimy o informację czy Wykonawca do pozycji kosztorysowej nr 54 ma doliczyć materiał 

(kruszywo kamienne lub destrukt) w przypadku gdy ilość materiału z rozbiórki będzie 

niewystarczająca? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na kilkukrotnie większą powierzchnie konstrukcji jezdni drogi gminnej przeznaczonej do 

rozbiórki względem powierzchni wykonywanej drogi objazdowej Zamawiający nie przewiduje 

sytuacji niedostatecznej ilości materiału do ponownego  wbudowana. W przypadku wątpliwości 

Wykonawca może doliczyć własny materiał do  wykonania drogi objazdowej. 
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6. Prosimy o informację czy pozycja nr 24 kosztorysu ofertowego dotyczy wykonania umocnień 

przepustów pod zjazdami, czy przepustów pod koroną drogi? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pozycja kosztorysowa nr 24 dotyczy obudowy wlotów oraz wylotów przepustów pod zjazdami. 

7. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wylotów prefabrykowanych jako obudowy wylotów 

przepustów drogowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania wylotów prefabrykowanych jako obudowy przepustów 

drogowych. 

Zestaw pytań z dnia 06.08.2020 r. 

 

8. Pozycja 44, 45 kosztorysu wskazuje na wykonanie 11100,00 m2 nawierzchni MMA na zjazdach lub 

sądząc po ilości metrów kwadratowych, że jest to kolejna warstwa na jezdni. Sumując warstwy z 

pozycji kosztorysowych otrzymujemy 17 cm nawierzchni z mieszanek mineralno-asfaltowych, a na 

przekroju typowym suma wynosi 12 cm. Prosimy o wyjaśnienie do kosztorysu ofertowego.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający koryguje kosztorys ofertowy w zakresie usunięcia pozycji 44, 45. Warstwy bitumiczne 

na jezdni należy wykonać zgodnie z projektem t. j. 8 cm podbudowy (pozycja kosztorysowa 39, 40) 

oraz warstwa ścieralna 4 cm (pozycja kosztorysowa 42, 43). Natomiast grubość warstwy bitumicznej 

na zjazdach wynosi 5cm. (pozycja 44, 45 skorygowanego kosztorysu: plik o nazwie:11.08.2020 Nowy 

Załącznik nr 1 Przedmiar robót (kosztorys ofertowy)). 

 

9. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne 

środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego 

następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) 

oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w 

związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza 

funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego 

przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 

zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych 

miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne 

działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na 

współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa 

sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - 

może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów 

pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy 

Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak 
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również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez 

Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów 

będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kwestia realizacji umów, uwzględniająca specyfikę sytuacji społeczno-gospodarczej wywołanej 

COVID-19 została uregulowana w art. 15 r. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.). 

Ponadto zakres, charakter oraz warunki wprowadzania zmian w zawartej umowie zostały określone w 

art. 144 ustawy Pzp oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ. 

 

10. W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią 

choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne 

środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego 

następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) 

oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w 

związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza 

funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego 

przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. 

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 

zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych 

miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne 

działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na 

współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług 

i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. 

Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i 

nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W 

związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia 

wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez 

Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? 

Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kwestia realizacji umów, uwzględniająca specyfikę sytuacji społeczno-gospodarczej wywołanej 

COVID-19 została uregulowana w art. 15 r. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.). 

Ponadto zakres, charakter oraz warunki wprowadzania zmian w zawartej umowie zostały określone 

w art. 144 ustawy Pzp oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ. 
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Zestaw pytań z dnia 10.08.2020 r.  

 

11. Zgodnie z projektem jako warstwy bitumiczne na jezdni należy wykonać warstwę ścieralną gr. 4 cm 

(poz. 42 oraz 43) oraz warstwę wiążącą gr 8 cm (poz. 39 oraz 40), natomiast na zjazdach należy 

wykonać warstwę ścieralną gr. 5 cm (poz. 46 oraz 47). Prosimy o weryfikację (usunięcie) pozycji 

kosztorysowych nr 44 oraz 45.. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający koryguje kosztorys ofertowy w zakresie usunięcia pozycji 44, 45. Warstwy bitumiczne 

na jezdni należy wykonać zgodnie z projektem t. j. 8 cm podbudowy (pozycja kosztorysowa 39, 40) 

oraz warstwa ścieralna 4 cm (pozycja kosztorysowa 42, 43). Natomiast grubość warstwy bitumicznej 

na zjazdach wynosi 5cm. (pozycja 44, 45 skorygowanego kosztorysu: plik o nazwie:11.08.2020 Nowy 

Załącznik nr 1 Przedmiar robót (kosztorys ofertowy)). 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

C. ZMIANA TREŚĆI SIWZ: 

1. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania nr: 8 i 11 Zamawiający załącza nowy 

przedmiar w pliku o nazwie:11.08.2020 Nowy Załącznik nr 1 Przedmiar robót 

(kosztorys ofertowy). 

 

D. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 

 

 

Anna Hałas – Wójt Gminy 

 

(pieczęć i podpis na oryginale) 


